
PATVIRTINTA 

Pakruojo r. Lygumų pagrindinės mokyklos 

direktoriaus 2023 m. rugpjūčio 30 d.  

įsakymu Nr. V- 155 

 

 

PAKRUOJO R. LYGUMŲ PAGRINDINĖS MOKYKLOS  

PRAKTINĖS - TIRIAMOSIOS VEIKLOS TVARKOS APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Pakruojo r. Lygumų pagrindinės mokyklos praktinės tiriamosios veiklos organizavimo 

aprašas (toliau - aprašas) nustato ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio ir pagrindinio ugdymo 

mokinių trumpalaikių projektų organizavimo, planavimo ir vertinimo tvarką. 

2. Praktinė - tiriamoji veikla – tai mokinių grupės vykdoma tikslinga veikla ir organizuota 

praktinė – tiriamoji veikla, kuria siekiama kiekvienam mokiniui sudaryti galimybes gilinti ir taikyti 

praktikoje mokomųjų dalykų teorines žinias, įgyti įvairesnės mokymosi patirties bei susieti 

mokymąsi su savo interesais. 

3. Praktinės - tiriamosios veiklos tikslai ir uždaviniai: 

3.1. ugdyti mokinių gebėjimą tyrinėti, ieškoti bei susirasti reikiamą informaciją, ją 

susisteminti ir kūrybiškai pritaikyti; 

3.2. ugdyti mokinių gebėjimą kelti tiriamosios veiklos tikslus, uždavinius, formuoti 

problemą, planuoti įr įgyvendinti praktinę – tiriamąją veiklą;  

3.3. skatinti mokinių bendravimą ir bendradarbiavimą, mokant dirbti komandoje ir ugdyti 2 

– 3 pasirinktas kompetencijas;  

3.4. plėsti ugdymo(si) aplinką, parankią skirtingų gebėjimų mokinių saviraiškai. 

 

II. PROJEKTINIŲ DARBŲ ORGANIZAVIMAS IR VERTINIMAS 

 

4. Praktinei – tiriamajai veiklai organizuoti ikimokyklinio ugdymo ir priešmokyklinio 

ugdymo grupių vaikams skiriama ne mažiau kaip 3 dienos per mokslo metus arba ne mažiau kaip 

9 praktinės tiriamosios veiklos per mokslo metus.  

5. Priešmokyklinio ugdymo grupės vaikai savo praktinę tiriamąją veiklą pristato 

ikimokyklinio ugdymo grupės „Pelėdžiukai“ vaikams.  

6. Praktinė  - tiriamoji veikla 1-4 klasėse: 

6.1. mokslo metų eigoje įgyvendinama nuosekliai pamokų metu; 



6.2. fiksuojama elektroniniame Tamo dienyne prie mokomojo dalyko temos; 

6.3. praktinė tiriamoji veikla vertinama apibendrinamuoju vertinimu. 

7. Praktinė  - tiriamoji veikla 5-10 klasėse: 

7.1. skiriama 3 dienų suplanuota veikla, organizuojama ne pamokų forma;  

7.2. iki balandžio 25 d.  5-10 klasių dalykų mokytojai rašo 16 val. ( iš jų 1 val. skirti 

pažinčiai su mokinių grupe ir veiklų plano aptarimui) programą pasirinkta tema (1 priedas); 

7.3.  iki gegužės 17 d. paskelbiamos mokiniams praktinės – tiriamosios veiklos temos; 

7.4. gegužės 21-23 dienomis mokiniai renkasi, kurią praktinę – tiriamąją veiklą norės 

atlikti;  

7.5. praktinė-tiriamoji veikla elektroniniame Tamo dienyne vertinama įrašu „įskaityta“ 

arba „neįskaityta“.      

8. Praktinės-tiriamosios veiklos 5-10 klasių planuojamos datos: 

Eil.  

Nr. 

Data Savaitės diena ir vykdomos veiklos 

1. 2024 m. birželio 17 d. Pirmadienis. Pažintis su mokinių grupe ir veiklų 

plano aptarimas. Užduočių analizė. Konkrečių veiklų 

vykdymas. 

2. 2024 m. birželio  18 d. Antradienis. Konkrečių veiklų vykdymas. Veiklų 

apibendrinimas, galutinis produkto užbaigimas, 

pasiruošimas veiklų pristatymui. 

3. 2024 m. birželio 19 d. Trečiadienis. Veiklų, galutinių rezultatų pristatymas 

mokyklos bendruomenei. 

 

9. Atliekama praktinė tiriamoji veikla talpinama mokyklos svetainėje.  

 

 

III. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

10. Mokinių praktinė – tiriamoji veikla aptariama Mokytojų tarybos posėdžiuose. 

11.  Už mokyklos praktinės – tiriamosios veiklos planavimą atsakingas mokyklos direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui. 

 

 

 

 

 



 

1 priedas 

LYGUMŲ PAGRINDINĖS MOKYKLOS 

PRAKTINĖS - TIRIAMOSIOS VEIKLOS PROGRAMA 

___________________________________ 

(programos pavadinimas) 

Veiklos tikslas: 

Uždaviniai:  

Ugdomos kompetencijos:  

Planuojamas rezultatas: 

Minimalus ir maksimalus mokinių skaičius: 

Eil.  

Nr. 

Data Savaitės diena ir vykdomos veiklos 

1.  Pažintis su mokinių grupe ir veiklų plano aptarimas. 

Užduočių analizė. Konkrečių veiklų vykdymas.  

(Veiklos nurodomos) 

2.  Konkrečių veiklų vykdymas. Veiklų apibendrinimas, 

galutinis produkto užbaigimas,  pasiruošimas veiklų 

pristatymui. (Veiklos nurodomos) 

3.  Veiklų, galutinių rezultatų pristatymas 1- 10 kl. 

(pristatymo forma) 

 

Mokytojo vardas, pavardė                                                                                      parašas 


